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Tarif Feuerungskontrolle 
Luftreinhaltemassnahmen bei Feuerungen 
Liberalisierte Feuerungskontrolle 

Nr. Dienstleistung Feuerungs-
anlage Stufen 

 
Grundlage: 
Gebührentarif für die 
Staats- und Gemeinde-
verwaltung (GT) 
 

Gebühr 
zuzüglich MwSt 
(zurzeit 8 %) 

01 Feuerungskontrolle Einstoff-Brenner einstufig GT: Nr. 10.17 
Fr. 50.— bis 
2'300.— 

 

Fr. 77.50 

02 zweistufig  Fr.  97.50 

 

03 Zweistoff-
Brenner 

einstufig  Fr. 142.50 

 

04 zweistufig  Fr. 177.50 

 

05 Holzfeuerungskontrolle 
pro Wohneinheit 

   Fr. 35.— 

06 Asche Schnelltest (nur bei 
Beanstandungen) 

   Fr. 120.— 

07 Nachkontrolle analog Feuerungskontrolle Tarif 01 - 04 wie oben 

08 Holzheizkessel 
• Messpauschale 
• CO-Messung 

Holzfeuerung/ 
Holzheizkessel 
bis 70 kWFWL 

 • Pauschale 
• Tarif VGTF 

Anhang 2 lit. 
C1) 

Fr. 126.— 
Tarif VGTV 

Holzfeuerungskontrollen auf Verlangen der Gemeinde (Beanstandungen) werden mit dem 
gültigen Kaminfegertarif zuzüglich der Grundtaxe verrechnet. 

1) Messung nach Aufwand ca. 1 bis 2 Stunden für die CO-Messung; Verrechnung gemäss 
Verordnung über Gebühren, Tarife und Entschädigungen zum Feuerschutz (sGS 871.3, 
abgekürzt VGTF), Anhang 2 lit. C. 
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Nr. 
Zahlungs-
pflichtig  
sind die: 

Entrichtung    
an die: 

Dienstleistung  
für die: 

Grundlage: 
Gebührentarif für die 
Staats- und 
Gemeindeverwaltung 

Gebühr 
zuzüglich Mwst 
(zurzeit 8 %) 

09 

Service- und Mess-
unternehmen 

Koordinationsstelle für 
Feuerungskontrolle 

liberalisierte 
Zulassung   mit 
Registrierung von                                   
> Ausweis/Diplom                       
> Liste zugelassener                             
> jährl. Rev. 
Messgerät 

GT: Nr. 10.01  

Fr. 50.— bis  
Fr. 5'000.— 

Fr. 100.— 

10 

Service- und Mess-
unternehmen 

Fachstelle für Feue-
rungskontrolle 

Administration für                                         
> Mess-Meldungen                            
> 10% Stichproben 

GT: Nr. 10.09        
Einholung 
Urkunden  

Fr. 10.— bis  
Fr. 300.— 

Fr. 40.— 

 

11 

Anlagebetreiber Fachstelle für Feue-
rungskontrolle 

Verfügungen über die 
Emissionsbegrenzung 
von 
Feuerungsanlagen 

GT: Nr. 10.01     
Verfügungen  

Fr. 50.— bis  
Fr. 5'000.— 

Fr. 50.— 

 
 
Überarbeitung 
20. Januar 2015/Beschluss Nr. 45/2015 per 1. Januar 2015 
4. Mai 2021/Beschluss Nr. 270/2021 per 1. Januar 2021 

 Gemeinderat Diepoldsau 
 Der Gemeinderatspräsident 

 Roland Wälter 
 Die Ratsschreiberin 

 Andrea Hanselmann 
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